9. Propter interfecionem, et propter iniquitatem in fratrem tuum Jacob, operiet te confusio, et peribis in aeternum.

10. In die cum stares adversus eum, quando capiebant alieni exercitium ejus, et estranei ingrediebantur portas ejus,

et super Jerusalem mittebant sortem; tu quoque eras quasi unus ex eis.

11. Et non despicias in die fratris tui, in die perditionis ejus; et non letaberis super filios Jacub in die perditionis eorum, et non magnificabis os tuum in die angustie.

12. Neque ingredieris portam populi mei in die ruinæ eorum; neque despicias et tu in malis ejus in die vastitatis illius; et non emiseris adversus exercitum ejus in die vastitatis illius.

13. Neque stabis in exitibus ut interficias eos qui fuerint, et non concludes reliquos ejus in die tribulationis.

14. Quoniam iuxta est dies Domini super omnes gentes: sicut fecisti, et fiet illi; retributionem tuam convertet in caput tuum.

15. Quomodo enim bibistis super montem sanctum meum, bibent omnes gentes jugiter; et bibent, et absorbent, et erunt quasi non sint.

16. Et in monte Sion erit exercitium, et erit sanctus; et possidebit domus Jacob eos qui se possederant.

17. Et erit domus Jacob ignis, et domus Joseph flamma, et domus Esau stipula; et succendentur in eis, et devorabunt eos, et non erunt reliquie domus Esau, quia Dominus locutus est.

18. Et herediabunt illi qui ad austrum sunt, montem Esau, et qui in campestribus Philistinum; et possidebunt regionem Ephraim et regionem Samariæ, et Benjamin possidebit Galad.

19. Et transmigrationis exercitus filiorum Israel, omnia loca Chanaanorum usque ad Sareptam; et transmigrationis Jerusalem, que in Bosphoro est, possidebit civitates austri.

20. Et ascendent salvatores in montem Sion iudicare montem Esau; et erit Dominus regnum.

¹ Gen. 27, 42.

² Jer. 40, 14.

³ Isa. 20, 14. 1 Cor. 1, 19.

PROPHETIA JONÆ.

CAPUT I.

Jonas, a Domino missus ut Ninive predicaret, navigio fugit in Tharsis a facie Domini, quo immittente in eum tempestas, jactisq; scyllis, deprehensus Jonas in mare mittitur, cessatisq; tempestas.

1. Et factum est verbum Domini ad Jonam, filium Amathi, dicens :
2. Surge, et vade in Niniven, civitatem grandem, et predica in ea, quia ascendit malitia ejus coram me.
3. Et surrexit Jonas, ut fugeret in Tharsis a facie Domini; et descendit in Joppam; et invenit navem euntem in Tharsis, et dedit naufragium ejus, et descendit in eam et fret cum eis in Tharsis a facie Domini.

4. Dominus autem misit ventum magnum in mare; et facta est tempestas magna in mari, et navis periclitabatur contem.

5. Et timebant nautæ, et clamaverunt viri ad deum suum, et miserunt vasa, que erant in navi, in mare, ut alleviaretur ab eis; et Jonas descendit ad interiora navis, et dormiebat sopore gravi.

6. Et accessit ad eum gubernator, et dixit ei: Quid tu sopore deprimeris? Surge, invoca Deum tuum, si forte respiciet Deus de nobis, et non pereamus.

7. Et dixit viri ad collegam suum: Venite, et mittamus sortes, et sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes, et cecidit sortis super Jonam.

8. Et dixit ad eum: Indicia nobis coisus causa malum istud sit nobis? quod est opus tuum? que terra tas, et quo vadis? vel ex quo populo es tu?

9. Et dixit ad eos: Hebraeus ego sum, et Dominum, Deus celi, ego timeo, qui fecit mare et aridam.

10. Et timebant viri timore magno, et dixerunt ad eum: Quid hoc fecisti?

¹ Matth. 12, 40 et 16, 4. Luc. 11, 30. 1. Cor. 15, 4.

coegerunt enim viri quod a facie Domini fugerent, quia indicaverat eis.

11. Et dixerunt ad eum: Quid facimus tibi, et cessabit mare a nobis? quia mare ibat, et intumescibat.

12. Et dixit ad eos: Tollite me, et mittite in mare, et cessabit mare a vobis; scio enim ego quoniam propter me tempestas hoc grandis venit super vos.

13. Et renigabant viri ut revertentur ad aridam, et non valebant, quia mare ibat, et intumescibat super eos.

14. Et clamaverunt ad Dominum, et dixerunt: Quæsumus, Domine, ne percamus in anima viri istius; et ne des super nos sanguinem innocentes, qui tu, Domine, sicut voluisti, fecisti.

15. Et tulit eum Jonas, et miserunt in mare; et stetit mare a fervore suo.

16. Et timebant viri timore magno Dominum; et immolaverunt hostias Domino, et reverentur vota.

CAPUT II.

Jonas a cæto, quædam Dominum preparaverat, absorptus, fuit in eo tribus dies et tribus noctibus, cumque de ventre ejus egressus, Dominum, ipsius jussa in arcam euntem.

1. Et preparavit Dominus piscem grandem ut deglutiret Jonam; et erat Jonas in ventre piscis tribus diebus, et tribus noctibus.

2. Et oravit Jonas ad Dominum Deum suum de ventre piscis,

3. Et dixit: Clamavi de tribulatione mea ad Dominum, et exaudivit me de ventre inferi clamavi, et exaudivit vocem meam.

4. Et projecisti me in profundum in corde maris, et fœmen circumdedit me: omnes gurgites tui, et fluctus sui super me transierunt;

5. Et ego dixi: Abjectus sum a conspectu tuo.

² Ps. 119, 1.

CAPUT III.

specu oculorum tuorum; verumtamen rursus vidit te templum sanctum tuum.

6. Circumdederunt me aque usque ad animam; abyssus vallavit me, pelagus operuit caput meum.

7. Ad extrema montium descendi; terre vectes coneluserunt me in eternam, et sublevabis de corruptione vitam meam, Domine Deus meus.

8. Cum angustiaretur in me anima mea, Domini recordatus sum: et veniat ad te oratio mea, ad templum sanctum tuum!

9. Qui custodiant vanitates frustra, misericordiam suam derelinquant.

10. Ego autem, in voce laudis immolabo tibi; quæcumque voti, reddam pro salute Domino.

11. Et dixit Dominus pisci; et evomit Jonam in aridam.

CAPUT III.

Resum missus Jonas ad Ninivitas predicat civitati subversionem; illis autem ad Deum conversis, et magna penitentis signa ostenditis, parci Dominus civitati.

1. Et factum est verbum Domini ad Jonam secundo, dicens:

2. Surge, et vade in Niniven, civitatem magnam, et predica in ea predicationem quam ego loquar ad te.

3. Et surrexit Jonas, et abiit in Niniven juxta verbum Domini; et Ninive erat civitas magna itinere trium dierum.

4. Et cepit Jonas introire in civitatem itinere diei unius; et clamavit, et dixit: Adhuc quadraginta dies, et Ninive subvertetur.

5. Et crediderunt viri Ninivite in Deum, et predicaverunt jejuniun, et vestiti sunt sacco, a majore usque ad minorem.

6. Et percontavit rex regem Ninsive, et surrexit de solio suo, et abiecit vestimentum suum a se, et indutus est sacco, et sedit in cinere.

7. Et clamavit, et dixit in Ninive ex ore regis et principum ejus, dicens: Homines, et jumenta, et boves, et pecora non gustent quicquam; nec pascantur, et aquam non bibant!

8. Et operiantur sacco, homines, et

¹ Ps. 68, 2.

² Matth. 12, 41. Luc. 11, 32.

jumenta, et clamant ad Dominum in fortitudine; et convertatur vir a via sua mala, et ab iniquitate, quæ est in manibus eorum!

9. Quis scit si convertatur et ignoscatur Deus; et revertatur a furore ire sue, et non peribimus?

10. Et vidit Deus opera eorum, quia conversi sunt de via sua mala; et misericors est Deus super malitiam quam locutus fuerat ut faceret eis, et non fecit.

CAPUT IV.

Afflictus Jonas quia vestitium suum adversus Niniven vidit non impleri, mortem optat; nam a Domino corripitur, qui injustam ipsius indignationem convincit, quod patet ex recte dolore de arcfacta bestia, et tamen noluerit Deum suum parcere Ninive, civitati maxime, in qua erant plus quam cœca milia eorum qui non peccaverant.

1. Et afflictus est Jonas afflictione magna, et iratus est;

2. Et oravit ad Dominum, et dixit: Observo, Domine, nunquid non hoc est verbum meum cum adiuca essem in terra mea? Propter hoc preoccupavi ut fugerem in Tharsis; scio enim quia tu Deus clemens et misericors es, patiens et multa miserationis, et ignoscens super malitia.

3. Et nunc, Domine, tolle, quæso, animam meam a me, quia melior est mihi mors quam vita.

4. Et dixit Dominus: Putasne bene irascis tu?

5. Egressus est Jonas de civitate, et sedit contra orientem civitatis; et fecit sibi thalamum umbraculi dices, et Ninive subterstrat.

6. Et preparavit Dominus Deus hedera, et ascendit super caput Jonæ, et esset umbra super caput ejus, et protegeret eum (laboraverat enim); et latatus est Jonas super hedera linitia magna.

7. Et paravit Deus vermem ascensu diuicell in crastinum, et percussit hedera, et exaruit.

8. Et cum ortus fuisset sol, percipit Dominus vento calido et urenti; et percussit sol super caput Jonæ, et aestuabat, et petivit animam suam ut moreretur, et

³ Jer. 18, 11. Joel 2, 14.

⁴ Ps. 85, 5. Joel 2, 13.

dixit: Melius est mihi mori quam vivere.

9. Et dixit Dominus ad Jonam: Putasne bene irasceri in super hedera? Et dixit: Bene irascor ego usque ad mortem.

10. Et dixit Dominus: Tu dolens super hedera in qua non laborasti, neque

fecisti ut cresceret, quæ sub una nocte nata est, et sub una nocte perit;

11. Et ego non parcam Ninive, civitati magna, in qua sunt plusquam centum viginti milia hominum qui nesciunt quod sit inter dexteram et sinistram suam, et jumenta multa?

PROPHETIA MICHÆÆ.

CAPUT I.

Quo tempore Michas prophetaverit; comminatur Samariam et Jerusalem exiliam et captivitatem propter idololatram ipsorum; quos plangit propheta et ad plangendum provocat.

1. Verbum Domini, quod factum est ad Micham Morasthianum, in diebus Joatham, Achaz, et Eschias, regum Juda, quod vidit super Samariam et Jerusalem:

2. ¹ Audite, populi omnes; et attendat terra, et pleneudo ejus; et sit Dominus Deus vobis in testem, Dominus de templo sacro suo.

3. ² Quia ecce Dominus egredietur de loco suo; et descendet, et calcabit super excelsa terra.

4. Et consumentur montes subtus eam, et valles scindentur sicut cera a facie ignis, et sicut aquæ quæ decurrunt in præsepis.

5. In scelere Jacob omne istud, et in peccatis domus Israel. Quod scelus Jacob, nonne Samaria? et quæ excelsa Jude, nonne Jerusalem?

6. Et ponam Samariam quasi æcerum lapideum in agro, cum plantatur vites; et detraham in vallem lapides ejus, et fundamenta ejus revelabo.

7. Et omnia sculptilia ejus condecidentur, et omnes mercedes ejus comburentur igne, et omnia idola ejus ponam in perditionem, quia de mercedibus mere-

trici congregata sunt, et usque ad mercedem meretricis revertentur.

8. Super hoc plangam, et ululabo; vadam spoliatus, et nudus; faciam plangam velut draconem, et lactum quasi struthionum;

9. Quia desperata est plaga ejus, quia venit usque ad Judam, teigit portam populi mei, usque ad Jerusalem.

10. In Geth molite annuntiare; lacrymis ne proleat; in domo pulveris pulverem vos conspergite.

11. Et transite vobis, habitado pelchra, confesa ignominia; non est egressa quæ habitat in exitu; plangam domus vicina accipiet eis vobis, quæ stetit sibi.

12. Quia infirmata est in bonum, quæ habitat in amaritudinibus, quia descendit malum a Domino in portam Jerusalem.

13. Tamultus quadrigæ stuporis habitanti Lachis; principium peccati est filia Sion, quia in te inventa sunt scelera Israel.

14. Propterea dabit emissarios super hereditatem Geth; domus mendacii in deceptionem regibus Israel.

15. Adhuc heredem adducam tibi quæ habitat in Marva; usque ad Odollam veniet gloria Israel.

16. Decalvare, et tendere super filias deliciarum tuarum; dilata calvitium tuum sicut aquila, quoniam captivi duci sunt ex te.

¹ Isai. 26, 21

CAPUT II.

propheta, populi sui multiplicem injustitiam aliquæ peccata recensens, prædict vindictas et expulsiōem ipsi sumere; et ob id loquitur, reliquiarum futuram congregationem denantat.

1. Vae qui cogitatis inutile, et operamini malum in cubilibus vestris: in luce autotina faciunt illud, quoniam contra Deum est manus eorum.

2. Et concupiscunt agros, et violenter intrant; et rapuerunt domos; et calumabant virum, et domum ejus; virum, et hereditatem ejus.

3. Ideo hæc dicit Dominus: Ecce ego cogito super familiam istam malum unde non auferetis colla vestra; et non ambulabitis superbi, quoniam tempus possessionum est.

4. In die illa sumetur super vos parabola, et cantabitur canticum cum suavitate, ditionum: Depopulatione vastati sumus; pars populi mei commutata est; quomodo recedet a me, cum revertatur, qui regiones nostras dividat?

5. Propter hoc non erit tibi mittens fasciculum sortis in cæta Domini.

6. Ne loquamini loquentes: Non stilabitis super istos, non comprehendet confusio.

7. Dixit domus Jacob: Numquid abbreviatus est Spiritus Domini, aut tales sunt cogitationes ejus? Nonne verba mea bona sunt cum eo qui recte graditur?

8. Et e contrario populus meus in adversarium consurrexit. Desuper tinnica pallium sustulit; et eos qui transibant simpliciter convertit in bellum.

9. Mulieres populi mei ejecistis de domo deliciarum suarum; a parvulis eorum tulistis laudem meam in perpetuum.

10. Surgite, et ite, quia non habetis hic requiem; propter immunditiam ejus corruptetur putredine pessima.

11. Utinam non essem vir habens Spiritum, et mendacium potius loquerer! Stillabo tibi in vinum et in ebrietatem; et erit super quem stillatur populus iste.

12. Congregationes congregabo, Jacob, totum te; in unum condecam reliquias Israel; pariter ponam illam quasi gregem in ovili, quasi pecus in medio carum hominum.

¹ Ezech. 27, 27. Soph. 3, 3.

13. Ascendet enim pendens iter ante eos; dividet, et transibit portam, et ingredietur per eam; et transibit rex eorum coram eis, et Dominus in capitis eorum.

CAPUT III.

Propter peccata principum, iudicem, pseudo-prophetarum ac sacerdotum populi Israel, comminatur Dominus gravem ultionem, et Jerusalem subitam.

1. Et dixi: Audite, principes Jacob, et duces domus Israel: Numquid non vestrum est scire iudicium?

2. Qui odio habetis bonum, et diligitis malum; qui violenter tollitis pelles eorum desuper eis, et carnem eorum desuper ossibus eorum.

3. Qui comeduntur carnem populi mei, et pellem eorum desuper excocterunt, et ossa eorum confregunt, et conciderunt sicut in lebet, et quasi carnem in medio illi.

4. Tunc clamabant ad Dominum, et non exaudivit eos; et abscedit factum suam ab eis in tempore illo, sicut nequiter egissent in adversariis suis.

5. Hæc dicit Dominus super prophetas qui seducunt populum meum, qui mordent dentibus suis, et prædicant pacem; et si quis non dederit in ore eorum quoniam, sanctificant super eum prælium.

6. Propterea nox vobis pro visione erit, et tenebræ vobis pro divinatione; et occumbet super vos prophetas, et obtenebrabit super eos dies.

7. Et confundentur qui vident visiones, et confundentur divini; et operient omnes vallus suos, quia non est responsum Dei.

8. Veramtamen ego repletus sum fortitudine Spiritus Domini, iudicis, et virtute, ad annuntium Jacob scelus suum, et Israel peccatum suum.

9. Audite hæc, principes domus Jacob, et iudices domus Israel, qui abominabili iudicium, et omnia recta pervertitis;

10. Qui edificatis Sion in sanguinibus, et Jerusalem in iniquitate.

11. Principes ejus in manibus iudicabant, et sacerdotis ejus in mercede dicebant, et prophete ejus in pecunia divinabant; et super Dominum requiescebant, dicentes: Numquid non Dominus